
Veřejné prohlášení, 

Vážení chovatelé, členi ASCHK ČR. 

Vzhledem k tomu, že se blíží doba pro svolání VH ASCHK ČR 23.4.2021 dovoluji si Vás 

informovat o aktuálním stanovisku prezidia k této problematice. 

Posledním usnesením prezidia byl stanoven termín VH ASCHK 23.4.v roce 2021. Z důvodu 

protipandemických opatření vyhlášené vládou ČR bylo stanoveno, že pokud tato opatření 

neumožní legálně navolit členům – svazům ASCHK delegáty z jejich VH, bude a musí jim být 

dle, Stanov ASCHK ČR čl. 5 odstavce a) toto umožněno až od situace, které jim to o 

shromažďování osob ve vládním nařízení umožní. Jsme proto povinní toto jejich právo, dle 

platného systému umožnit. Po dovolení delegátů na VH bude prezidiem hned svoláno 

Kolegium ASCHK ČR, kde bude projednán program a návrh činnosti pro další období. 

Vážení členové, chci Vás ubezpečit, že budu dohlížet na zákonné dodržování všech nařízení 

vládou ČR a našich stanov. Pokud bude zjištěno, že někdo poškozuje dobré jméno ASCHK 

nebo se snaží v rámci svých osobních zájmů manipulovat se závěry prezidia, jsem povinen jako 

každý řádný občan ČR a statutár ASCHK činit potřebné legislativně – právní kroky 

k zabezpečení zájmů a činnosti ASCHK ČR. 

Závěrem chci konstatovat, že, když jsem v sobotu odcházel od on line TV přenosu pohřbu 

prince Philipa a viděl přijatá opatření královskou rodinou při organizaci této události - byl jsem 

hluboce dojat. Celá Anglie s hlubokou úctou a respektem přijala všechna ochranná opatření 

proti šíření nákazy při pohřbu. Doufám, že i Vy všichni přistoupíte stejně odpovědně jako 

občani Anglie i při organizaci naší VH s respektováním všech opatření vydané k danému 

období v ČR.  

 V Troubsku 19.4.2021 

MVDr. J. Dražan – prezident 

Ing. V Sitter – víceprezident 

Ing. R Klos – víceprezident 


